E X E C U T I V O

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

MACHADO, DEVENDO O PAD 011/2020 SER
ARQUIVADO.”.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

Protocolo 862597

RESOLUÇÃO nº 052, de 31 de maio de 2022

O Conselho da Polícia Civil do Estado do Espírito
Santo, em conformidade com o Artigo 6º de seu
Regimento Interno - Decreto 3993-R, publicado
no Diário Oficial de 05.07.2016, e à vista da
Decisão nº 023/2022 do Conselho da Polícia Civil,
proferida na 07ª Reunião Ordinária, de 11.05.2022,
no julgamento do PAD 012/2020 (E-DOCS
2022-V1TNM) instaurado em desfavor da policial
civil PC IP WALNEIDE APARECIDA PEREIRA
AMARO, nº funcional 459176, (Defensor: Dr.
Raphael José dos Santos Sartori, OAB/ES 15.198),
RESOLVE, por UNANIMIDADE de votos: “QUE
TODAS AS TRANSGRESSÕES DISCIPLINARES
IMPUTADAS À PC IP WALNEIDE APARECIDA
PEREIRA AMARO SE ENCONTRAM PRESCRITAS,
DEVENDO O PAD 012/2020 SER ARQUIVADO.”.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

Protocolo 862602

Resolução nº 053/2022, 01 de junho de 2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO DA POLÍCIA
CIVIL do Estado do Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Art.
12, alínea “j”, do Decreto 3993-R, de 04.7.2016,
publicado no DIOES de 05.07.2016, e considerando
o teor da CI/SESP/PC/CGPC/DPA/Nº 035/2022,
resolve: SUBSTITUIR, por necessidade imperiosa
de serviço e no sentido de dinamizar os trabalhos
na Divisão de Processo Administrativo, a Secretária
da 1ª Comissão Processante: Escrivã de Polícia Civil
Jaqueline Maria Albertino dos Santos Vieira, nº
funcional 366319, pela Escrivã de Polícia Civil Silvia
Elisa Ferreira Alves, nº funcional 3587070, do dia
24/05/2022 a 22/06/2022, em razão de gozo de
férias, com efeito retroativo.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
PRESIDENTE DO CONSELHO DA POLÍCIA CIVIL

Protocolo 862769

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 208 de 01/06/2022.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições que lhe confere o art. 29 da
Lei Complementar nº 3400/81, alterada pela
Lei Complementar nº 03/90 e, considerando
solicitação da SPRNO;

Motivação: Tendo em vista a Portaria da SEGER
nº 352-S, de 03/05/2022, publicada no DIO de
04/05/2022

RESOLVE:

LOCALIZAR, nos termos do artigo 35, II da
Lei Complementar 46/94, SAYONARIA LOPES
EVANGELISTA, NF 3174972, na DP-ARN,

subordinado à SPRNO.  (E-DOCS 2022-0JLRX).

Vitória, 01 de junho de 2022.

JOSÉ DARCY SANTOS ARRUDA
Delegado Geral da Polícia Civil/ES

Protocolo 863017

RENOVAÇÃO DO REGISTRO DE AUTORIZAÇÃO
DE FUNCIONAMENTO
R.A.F   Nº 024/2014

O CHEFE DA DIVISÃO ESPECIALIZADA DE
FURTOS E ROUBOS DE VEÍCULOS DA POLÍCIA
CIVIL DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Lei Estadual
10.031 de 07 de junho de 2013, regulamentada pelo
Decreto N° 3411-R/2013. Resumo de Renovação de
Registro de Autorização de Funcionamento do esta-
belecimento comercial que atua na atividade de corte
ou desmonte de veículos automotores terrestres, e
na comercialização de autopeças usadas, reparadas
e recondicionadas de partes de veículos automotores
terrestres e sucatas ou Ferro-velho.
OBJETO: Renovação do Registro de Autorização de
Funcionamento da empresa FERRO VELHO 101
DESMONTE DE CARROS USADOS LTDA. CNPJ
04.901.416/0001-31, localizado no Município de
Cariacica/ES.
Protocolo do processo E-Docs: 2022-BF39Z.
Vigência: 12 meses, a contar da data de publicação.

Vitória, 02 de junho de 2022.

JOÃO PAULO D. T. PINTO
Delegado de Classe Especial
Divisão Especializada - DFRV

Protocolo 861308

 ORDEM DE SERVIÇO Nº 07-P, DE 1º DE
JUNHO DE 2022

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo (ACADEPOL/ES), no uso de suas
atribuições legais, e tendo em vista o que consta no
artigo 69 do Regimento Interno da ACADEPOL/ES,
RESOLVE:
Homologar as matrículas deferidas dos
candidatos convocados para o Curso de Formação
Profissional para Assistente Social, Auxiliar
de Perícia Médico-Legal, Escrivão de Polícia,
Investigador de Polícia, Médico Legista, Perito
Oficial Criminal e Psicólogo - CFP PCES 2022 (4ª
Etapa Concurso Público - EDITAL PCES 001/2018).

CARGO/NOME CANDIDATO/Nº INSCRIÇÃO

ASSISTENTE SOCIAL
Angela Moreira Martins 79329991
Bruna Cristina Guerrieri Veloso Ferreira 79386823
Hérika Rodrigues Dala Paula 7930100446
Juliana Gomes Souza 79377738
Leila Costa Cerqueira 79382987
Marina Santos Viana 79379410
Michela Baioco Simon 79397934
Sandra Costa Da Cruz 79394818
Sofia Carolina Pereira 7930107262

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 às 21:57:04 Código de Autenticação: b2507740

18

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

AUXILIAR DE PERÍCIA MÉDICO-LEGAL
Alex Emenes De Andrade 79126125
Aline Luzia Cortelete Guarizi Gomes 79134674
Elisangela Cardoso Aguiar Silva 79138233
Felipe Ribeiro Leite 79102648
Fernanda De Aquino Santiago Leite 79146217
Guilherme Gobbi do Rosário 79157211
Heitor Croce 79133033
Ícaro Felipe Barbosa Benedikt 79198532
Izadora Kettila Cavalcante 79102095
Jackson Gutierres Dantas De Souza 79198953
João Pedro Dávila 79110613
Lucas Tavares Dias 79162439
Matheus Daudt Martins 79186814
Paula Tereza Rocha Pelissari 79100518
Renato Jesus Da Silva 79187630
Rian Nunes De Oliveira 79187829
Sandro Rebonato Soares 79169031
Thiago Pinto 79155764

ESCRIVÃO DE POLÍCIA
Ana Caroline Jesus Silva 79468947

INVESTIGADOR DE POLÍCIA
Agnes de Deus Falcão Nascimento 79590717
Alam Kristiam Santos Cardoso 79594719
Alan Guariento 79505423
Alline Barreto Viana 79592075
Amanda Silva Pacheco 79592433
Andre Da Silva Chagas 79516684
Andreane Salvador Fernandes 79502322
Ângelo Coffler 79558202
Antonio Roberto Floresta Fontes Filho 79597436
Artur Lopes Mansur 79512072
Augusto César De Oliveira 79580285
Bernardo Da Silva Guerreiro Baptista 79556159
Brenda Pirola Nascimento 79582626
Bruna Gabrieli Vieira Souza Garioli 79562687
Carlos Eduardo Espicalsky 79565791
Daniel Almada Hildebrandt 79594333
Daniel Da Cal Gomes Peçanha 7950109597
Danielle Oliveira Donaire 79525635
Dayane Casagrande Venturim 79533998
Dayane Souza Saleme Vieira 79500285
Dênes Da Silva Dutra 79598330
Diego Menezes Quintino 7950104743
Diogo Alexandre Santos Pinheiro 7950101230
Dyogo Silva de Almeida 7950112706
Edilson Jorge Huver 79587615
Emerson Freitas Dos Santos 7950120184
Eraldo De Almeida Garcia Junior 79515601
Felipe Soares Alves 79517302
Fernando Alonso Dos Santos 7950102800
Filipe Pimentel Pereira 79595999
Francisco De Oliveira Soares Lima 79505219
Hatus Dos Santos Luciano 79503423
Hugo Mayworm Pinto 79545414
Janyele Silva Do Vale 79506390

João Paulo Costalonga Fabris 79528843
João Victor Fernandes Dal Monte 79593482
Joao Vitor Moitinho Cipriano 79583570
Kalicia Auer Xavier 79530605
Kimberlly Naomi Okuda 79568795
Laís Moraú Coelho 79554772
Larissa Carvalho De Macedo Pereira 79593254
Larissa Gomes de Souza 79588232
Leandro Alvim 79552992
Leandro Batista Miranda 79538770
Lennimarx Porfirio Oliveira 79576500
Letícia Carmagnini Moraes 7950106769
Lucas Feitosa Adão 79525287
Luis Carlos Alves Da Silva 79531384
Marcelo Araujo Corrêa Júnior 79597594
Marcelo Motta 79506261
Marcelo Rodrigues Da Cunha Teixeira 79506578
Marcia Cristina Almeida Correia 79535550
Márcio Justino Inácio 7950106572
Mariana Gagno Campagnaro 79555548
Matheus Silva Tabelini 79521651
Maycon Patrick Dias 79510461
Michely Magri Martins 79504501
Nathalia Dalbem Krohling 79597963
Paula Ferreira Dutra 79558645
Paulo Luciano Freitas Casqueiro 7950110484
Pedro Felipe Nunes Gomes 79577032
Rafael Soares Figueiredo 79572242
Raísa Doelinger Gasparini 79579030
Reinaldo Da Silva Motta 79596143
Roberta Helena Da Costa Dias 79573866
Rodrigo Pedro Ludgerio 79574807
Silvia Dutary Peres 79549021
Simone Canal Miniguite 79500894
Taís Maria Zanoni 79567706
Thales Lussoni Vieira Da Silva 79579775
Thiago Carvalho Cavati 79582405
Vanessa Carina Barros dos Santos 79511516
Vinícius Dias De Paula 79580368
Vinicius Villela Ferreira Rocha 79557549
Vitor Borges Batista 79559307
Vitória Gomes Bremmekamp 79500933
Walter Vieira Da Rocha 79500528

MÉDICO LEGISTA
Ana Paula Azevedo Dias 7960100908
Deuel Azolin Da Silva 79687359
Ediane Gonçalves Morati 79673203
Gabryel Abreu Da Silva 79642710
George Clayton Costa De Almeida 79651440
Henrique Gobbi Tótola 79668543
Luana Gaburro Alves 79676633
Marcus Vinicius Rizzo Bicalho 79661776
Maria Da Penha Rodrigues Da Cruz 79681056
Victor De Abreu Neves Bello De Campos 79672136

PERITO OFICIAL CRIMINAL
Alan Amorim Margon 80101460

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 às 21:57:04 Código de Autenticação: b2507740

E X E C U T I V O

19

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 02 de Junho de 2022.

Ana Cecília Gonçalves Santos 80597887
Andreas Schmidt Rosso 8050124104
Bárbara Luiza Riz de Moura 80175795
Catharina Peisino Naegele Araujo 80551721
Christiano Honorato Pereira e Silva 80138954
Clovis Pereira Neimeg 79860065
Cynthia Neres Da Silva 80585735
Dayanne Pinho Rosa 80208088
Dornélio Mori Junior 79915228
Eric Vinicius Santa Clara Silvano 80582057
Fernando Ourivio Fernandes 80566608
Filipe Trindade Da Silva 80597703
Flávia Coutinho Paiva Ramos 80590447
Gisele Maziero Alves 80275480
Higo Miranda Melo 7990104465
Idelfonso Maciel Kretli 80220760
Igor Da Silva Martins 79828730
Ismael Pereira Da Silva 79953891
Jamille Mansur Albanese 80282734
Karine Do Carmo Pimentel 80533717
Keli De Andrade Vieira 80581451
Lauryn Da Silva Barreto 80257558
Luciana Nogaroli Cavalcante 8020107852
Marconni Victor Da Costa Lana 80447279
Norberto Cunha Louvem 8000103376
Rafael Depollo Vassena 79916470
Ricardo Da Mota Salvador 7990107958
Rogério Caprini Grassi 80396526
Samuel Da Costa Salim 80582068
Victor Da Rocha Fonseca 80106082

PSICÓLOGO
Amanda Ribeiro Gonçalves 79759116
Ara Mendes Dos Santos Lima 7970114516
Bruna Aledi Zortea 79791383
Fernando Cavalcante Simões 79786824
Iasmyn Cerutti Rangel 79728123
Juliana Guedes Morgado Viganor 7970108725
Leidiane De Souza Moreira 79791887
Luciene Dos Santos Souza 79798839
Rosinete Argolo Borges De Araujo 7970117118

Vitória/ES, 1º de junho de 2022.

ROBSON ALVES DAMASCENO
Delegado de Polícia Classe Especial
Diretor da ACADEPOL/ES

Protocolo 862491

ORDEM DE SERVIÇO Nº 09-P, DE 1º DE JUNHO
DE 2022.

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Espírito
Santo (ACADEPOL/ES), nomeado na forma da Lei e
nos termos do Art. 97 do Decreto 2.965-N, de 20 de
março de 1990, e conforme consta nos requerimen-
tos encaminhados pelos candidatos matriculados no
Curso de Formação Profissional PCES 2022, com
base no artigo 99, inciso V, do Regimento Interno da
ACADEPOL/ES, RESOLVE:

Cancelar a matrícula e desligar do Curso de
Formação Profissional PCES 2022 (4ª Etapa
Concurso Público - EDITAL PCES 001/2018),
instituído pela OS Nº 01-E de 07 de maio de 2022:

NOME CANDIDATO/Nº INSCRIÇÃO/CARGO/
DATA DESLIGAMENTO

Alex Emenes De Andrade/79126125/Auxiliar de
Perícia Médico-Legal/09.05.2022;

Hérika Rodrigues Dala Paula/7930100446/Assistente
Social/05.05.2022;

Bruna Gabrieli Vieira Souza Garioli/79562687/
Investigador de Polícia/03.05.2022;

Danielle Oliveira Donaire/79525635/Investigador de
Polícia/04.05.2022;

Kimberlly Naomi Okuda/79568795/Investigador de
Polícia/05.05.2022;

Lennimarx Porfirio Oliveira/79576500/Investigador
de Polícia/17.05.2022;

Marcelo Motta/79506261/Investigador de
Polícia/05.05.2022;

Pedro Felipe Nunes Gomes/79577032/Investigador
de Polícia/01.06.2022;

Bruna Aledi Zortea/79791383/Psicólogo/06.05.2022.

Vitória/ES, 1º de junho 2022.

ROBSON ALVES DAMASCENO
Delegado de Polícia Classe Especial
Diretor da ACADEPOL/ES

Protocolo 862609

ORDEM DE SERVIÇO Nº 08-P, DE 1º DE JUNHO
DE 2022.

O Diretor da Academia de Polícia Civil do Espírito
Santo (ACADEPOL/ES), nomeado na forma da Lei e
nos termos do Art. 97 do Decreto 2.965-N, de 20 de
março de 1990, com base no artigo 99, inciso II, do
Regimento Interno da ACADEPOL/ES, RESOLVE:
Cancelar a matrícula e desligar do Curso de
Formação Profissional PCES 2022 (4ª Etapa
Concurso Público - EDITAL PCES 001/2018),
instituído pela OS Nº 01-E de 07 de maio de 2022:

NOME CANDIDATO/Nº INSCRIÇÃO/CARGO/
DATA DESLIGAMENTO

Ana Paula Azevedo Dias / 7960100908 / Médico
Legista / 26.05.2022.

Vitória/ES, 1º de junho 2022.

ROBSON ALVES DAMASCENO
Delegado de Polícia Classe Especial
Diretor da ACADEPOL/ES

Protocolo 862620

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 1 de Junho de 2022 às 21:57:04 Código de Autenticação: b2507740